
اخبار كشور

سکوت سلبریتی های وابسته 
در مقابل کشته و بی خانمان شدن هزاران نفر!

با گذشــت چند روز از انفجار مهیب بندر بیروت و کشته و زخمی  و بی خانمان 
شدن هزاران انسان، سلبریتی های وطنی همچنان ساکت هستند!

این سکوت در حالی اســت که خیلی از چهره های مشهور داخلی، در مواجهه 
با کشــتار چند قلاده سگ - که آن هم کاری غیرانسانی است- در صفحات مجازی 
خودشــان واکنش های عجیبی نشان داده بودند. همین بازیگرهایی که روزگاری در 
برابر رخ دادن انفجارهای  تروریستی در پاریس - که آن هم قلب هر انسانی را به درد 
می آورد- صفحات خود را پر از ابراز همدردی با فرانســوی ها کرده بودند. اما اکثریت 
قریب به اتفاق آنها این روزها مرگ حدود 200 انســان و مجروح و بی خانمان شدن 
صدها هزار نفر دیگر را نادیده گرفته اند! گویا از نظر بسیاری از سلبریتی ها، رنگ خون 

غربی ها و شرقی ها متفاوت است.
گفته می شود دلیل این تناقض های رفتاری بسیاری از چهره های مشهور هنری 
و ورزشــی در مقابل چنین حوادثی به خاطر تابعیت و برخورداری آنها از پاســپورت 
کشــورهای اروپایی و آمریکایی است! اگر این ســلبریتی ها »مستقل« بودند، قطعا 

واکنش آنها در مقابل حوادث نیز یکسان بود.
فیروز زیرک کار، پیرغلام اهل بیت 

درگذشت
»حاج فیروز زیرک کار« پیرغلام اهل بیت)ع( دعوت حق را لبیک گفت.

این پیشکســوت عرصــه ستایشــگری اهل بیت)ع( کــه مدتــی در یکی از 
بیمارســتان های تبریز بستری بود پیش از ظهر دیروز در اثر نارسایی قلبی به دیدار 

ارباب شتافت. 
مرحوم زیرک کار متولد ۱۳۱۵ در محله دوه چی تبریز بود و از کودکی و نوجوانی 

مشغول سرایش شعر و ستایشگری اهل بیت)ع( بود.
حاج فیروز در میان مردم  و هیئت های آذربایجان به فخرالذاکرین مشــهور و از 

محبوبیت ویژه ای در میان عاشقان سیدالشهداء برخوردار بود.
حسین پاکدل:

ماهواره ها، جنایت و فقر و فلاکت قبل از انقلاب را 
بهشت نشان می دهند!

یک بازیگر ســینما و تلویزیون و تئاتر، تصویرسازی نادرست پیش از انقلاب از 
سوی شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی را به شدت هدف انتقاد قرار داد.

به گزارش ســینماپرس، حسین پاکدل در نشست خبری سریال »شاهرگ« از 
تحریف تاریخ پیش از انقلاب به شدت انتقاد کرد و گفت: »گاهی در تبلیغات، فضای 
مجازی و ماهواره ها تصویری از گذشــته و قبل از انقلاب ارائه می دهند، انگار که آن 

زمان بهشت بود و الان جهنم است. در صورتی که اصلًا این طور نیست.«
او در توضیح این ماجرا گفت: »آن موقع جنایت، بگیر و ببند، دزدی، مال مردم 
خوردن، همه این ها بود. فقر و فلاکت و همه چیز آن زمان، اصلًا قابل تصور نیست، 

اما هیچ رسانه ای برای انتقالش نبود.«
پاکدل بیان کرد: »اگر ما الان اینجا نشسته ایم و می توانیم درباره شاهرگ صحبت 
کنیم به برکت حضور شــهدایی است که تعدادشان کم نیست. جنگ پدیده غریبی 
اســت؛ عده ای آن را دیده اند، عده ای آن را شــنیده اند که این دو به هیچ وجه حرف 

هم را نمی فهمند.« 
وی تصریح کرد: »اگر عیــن دهه ۶0 را هم بازنمایی کنید، با توجه به صداقت 
آدم های آن زمان، می گویند شما ریاکاری کرده اید، بنابراین بازنمایی آن دهه کار به 
شدت سختی است که بر اساس آن اگر سریالی گوشه ای از آن زمان را هم نشان دهد، 

باید به آنها خسته نباشید بگوییم.«
کتابی که به قلم مادر و دختر

 نوشته شد 
کتاب »سرکار عِلّیه« نوشته زهره عیسی خانی )مادر( و ریحانه کشتکاران )دختر(، 

توسط انتشارات کتابستان معرفت به چاپ چهارم رسید.
به گزارش فارس، »سرکار عِلیّه« مجموعه روایتی است از زبان یک مادر و دختر 
که تلاش کرده به شــکلی ملموس ذره بین دست بگیرد و گره های موجود در کلاف 
هویتی زنان را شــرح دهد. روایت هایی که از دل لحظه های زندگی به دست آمده و 
تمام افراد جامعه به نحوی با بخشی از آن سر و کار دارند، اما شاید فرصت فکر کردن 

و تعامل درباره آنها چندان وجود نداشته باشد.
نویسندگان این کتاب در تلاش بودند با بیان عینی و مصداقی مسائل، از طرفی 
به درک بهتر چالش هویتی زنان بپردازند و از طرف دیگر مسیری را برای گفت و گو 

میان دو نسل متفاوت باز کنند.
میزبانی جشنواره تئاتر مقاومت 

از آثار برتر حوزه کودک
هفدهمین جشنواره سراسری تئاترمقاومت، از آثار برتر و موفق حوزه کودک و 

نوجوان دو سال اخیر میزبانی خواهد کرد.
ناصر آویژه، مدیر بخش کودک و نوجوان هفدهمین جشنواره تئاتر مقاومت، از 
پذیرش آثار موفق این حوزه در دو سال گذشته خبر داد و افزود: هنرمندانی که طی 
سال های ۹۷ و ۹۸ در حوزه تئاتر کودک و نوجوان با موضوع مقاومت و دفاع مقدس 
اثر تولید کرده و اجرای عمومی داشته اند، تا پایان مرداد ماه فرصت دارند دی وی دی 

آثار خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
وی همچنین درباره کیفیت آثار ارسال شده گفت: بحمدالله میزان استقبال از 
این بخش قابل قبول بوده و تاکنون شاهد دریافت آثار خوبی با موضوع انقلاب، دفاع 

مقدس و مقاومت بوده ایم.
آویژه با بیان اینکه موضوعات متنوع و گســترده ای در فراخوان این جشــنواره 
پیش بینی شــده است افزود: مجدداً از هنرمندان این عرصه که با تمام توان و با قلم 
و فکر و اندیشه در پی ســاختن نسلی پرشور و توانمند برای ایران اسلامی هستند 
دعــوت می کنم که در صورت تمایل، آثار خود را تــا ۳۱ مردادماه ۹۹، به دبیرخانه 

جشنواره ارسال کنند.
هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت به همت انجمن تئاتر انقلاب و دفاع 
مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح و با دبیری حمید نیلی، آذرماه سال جاری برگزار 

خواهد شد.
محمد گلریز 

برای مدافعان سلامت می خواند
پیشکسوت موسیقی کشور گفت: در روزهای کرونایی با خانه نشینی، کرونا را از 
تهدید به فرصت تبدیل کرده ام و تمرکز خود را برای ساخت اثری ماندگار و حماسی 

در وصف مدافعان سلامت گذاشته ام.
محمدگلریز به خبرگزاری دانشجو اظهار داشت: در روزهای کرونایی که کادر 
درمانی کشور با جانفشانی های خود روزهای سختی را سپری می کنند باید بیشتر 

حواسمان به فداکاری پزشکان و پرستاران کشور باشد.
وی گفت: جامعه درمانی کشــور به معنــای واقعی به عنوان جهادگران عرصه 
سلامت در خط مقدم مبارزه با کرونا ایستادگی می کنند و هنرمندان کشور بیشتر 
از هر زمان دیگری باید برای تولید اثر در وصف این عزیزان احساس تکلیف کنند.

محمــد گلریز درباره گذراندن روزهای کرونایی خود گفت: این ایام تا آنجایی 
که می شود از خانه بیرون نمی آیم و رفتار خود را بر مبنای فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب قرار داده ام که ایشــان گفتند هرچه ســتاد ملی مبارزه با کرونا بگوید باید 
رعایــت کنیم و بنده هم به تبعیت از ایشــان از رفــت و آمدهای غیرضرور پرهیز 

می کنم.
 وی در ادامه خاطرنشــان کرد: البته ســعی کــرده ام در روزهای کرونایی با 
خانه نشــینی، کرونا را از تهدید به فرصت تبدیل کنم و تمرکز خود را برای ساخت 

اثری ماندگار و حماسی در وصف مدافعان سلامت گذاشته ام.
حضور شخصیت های تاریخی معاصر 

در سریال »نفوذ«
تصویربرداری ســریال »نفوذ« به تهیه کنندگی محسن علی اکبری اسفند سال 
گذشته در ۴2 قسمت به پایان رسید و این سریال با فرارسیدن مهرماه از شبکه یک 

سیما پخش می شود.
این سریال از جمله سریال های پرموقعیتی بود که در چند شهر مقابل دوربین 
رفت. از جمله این موقعیت ها می توان به بازسازی سایت کبکان در چالوس، هتل لاله، 
موزه عبرت، زندان قصر، شهرک سینمایی غزالی، مدرسه عالی شهید مطهری، سینما 

فرخ واقع در میدان قزوین  اشاره کرد.
همچنین در این ســریال شــخصیت های تاریخی همچون آیت الله مطهری و 

آیت الله طالقانی نیز حضور دارند.

فصل هایی از حیات طیبه قبله عارفان
فصل اول-  طلوع نور هدایت

اینجا مکه است! سال ۱2۸ هجری. حجّاج بیت الله الحرام، مناسک حج را به اتمام رسانیده و اندک اندک به سوی 
شهر و دیار خود رهسپار می شوند. جعفر بن محمد، صادق خاندانِ رسول صلوات الله علیهم اجمعین نیز به همراه همسر 
گرامی اش حُمَیده، حج خود را به پایان برده  و در میان گروهی از یاران و شــیعیان خویش عازم مدینه است. کاروان، 
مســیر طولانی مکه به مدینه را طی می کند. بیابانی  گســترده با ریگزارهای داغ، شــن های روان و بدون سکنه. امام 
صادق)ع( و همسفرانش پس از چند روز پیمودن راه به »ابَوْاء« می رسند. ابواء منطقه ای  روستایی ا ست در فاصله 200 
کیلومتری از شهر مکه. این سرزمین از رسول مهربانی)ص(، خاطره ها دارد و بارها پذیرای آن وجود مقدس گردیده، 
عِطر دلاویزش را استشمام کرده و بر گوهر  اشک های حضرتش بوسه زده است. پیامبر گرامی  اسلام هر گاه گذرش به 
این سرزمین افتاده، با درنگ بر مرقد مطهرِ مادرِ ارجمندِ خود، آمنه بنت وَهَب،  تربتش را به آب  دیدگان شسته است.

کاروان برای استراحت در ابواء توقف می کند. امام صادق)ع( در انتظار قدوم فرزندی است که با میلاد خود، جهانی 
را غرق در نور و ابتهاج نماید. حُمیده همسر نیکبخت امام، افسر کرامت بر سر خواهد نهاد و مام گرامی  آن حجت خدا 
خواهد شد. این شرافت بی نظیر، فضل و عنایت خاص خداوند به آن بانویی است که امام صادق)ع( این چنین وصفش 
نموده: »حُمیده همانند شمش طلا، خالص و ناب و به دور از ناپاکی هاست و فرشتگان پیوسته او را حراست  کردند تا 

آنکه به من رسید. او موهبتی  الهی برای من و امام پس از من است.« ]بحار۶/۴۸[ 
سرانجام پیک حمیده، مژده آورد که موعد میلاد نزدیک است. امام صادق که در جمعی از یاران خود نشسته بود 
با شنیدن این خبر با شادی برخاست و همراه فرستاده رفت و دقایقی بعد بازگشت و با مسرت اعلام فرمود خداوند به 

من پسری عطا کرد که بهترین آفریده خدا و امام پس از من است. 
 امام موســی بن جعفر)ع( در بیســتم ذی الحجه سال ۱2۸ هجری در ابواء متولد شــد. و امام صادق)ع( به یمُن 

وجودش سه روز در مدینه، خلایق را اطعام فرمود.
فصل دوم-  آینه خدا نما

 امام موسی بن جعفر علیه السلام همچون پدران و فرزندان والاتبار خود، دارای القاب و صفاتی است که هر یک به 
گوشه ای از فضایل بیکران آن حضرت  اشاره دارند. از جمله:

-  عبد صالح: آن امام همام به جهت عبادت بســیار و اطاعت و فرمانبرداری خداوند، این چنین خوانده می شود. 
در فرازی از زیارت حضرتش می خوانیم: درود بر موســی بن جعفر که شــب ها را تا به سحر بیدار می ماند و پیوسته 

استغفارهای پیاپی، سجده های طولانی،  اشک های سرشار، مناجات فراوان و ناله های مداوم داشت.
»آن حضرت عابدترین، داناترین، سخاوتمندترین و بزرگوارترین مردم زمانه خود بود... او این دعا را بسیار می خواند 
و تکرار می کرد: اللّهمّ انِیّ اسَئلکَ الراحهًْ عِندَ المَوتِ وَ العَفوَ عِندَ الحِساب و آن قدر از خوف خدا می گریست که از محاسن 
مبارکش  اشک جاری می شد. او نسبت به خانواده و بستگان خود بسیار مهربان بود و نیز به فقیران مدینه رسیدگی 

می کرد و در دل شب به صورت ناشناس برایشان غذا و پول می برد.«]بحار۱0۱/۴۸[ 
-  صابر: حضرت موسی بن جعفر)ع( کوهی استوار در برابر انواع سختی ها و آزارهایی بود که از سوی زمامداران 
عباسی می دید، صبر عظیم حضرتش در برابر شکنجه های جسمی  و روحی حاکمیت جور، چه در سیاه چال ها و چه 
در بیرون، اعجازگونه و اعجاب آور بوده است. او در برابر رفتارهای خشونت بار خلفا و اطرافیانشان تنها نزد خدا شکایت 

می برد.
-  زین المجتهدین: آن امام بزرگوار در بین مردم مدینه این چنین خوانده می شد که حکایت از شهرت ایشان در 

عبادت و طاعت خداوند داشته است.
- کاظم: مشهورترین لقب آن حضرت، کاظم به معنای فرو برنده خشم است. آن بزرگوار در برابر جفای دیگران 
هرگز خشمگین نشد بلکه هر گاه می شنید کسی در باره او سخن ناشایسته ای گفته است، کیسه ای محتوی دویست تا 
سیصد سکه طلا برای وی می فرستاد. حلم و بردباری امام کاظم در مقابل آزار و اذیت مخالفان و دشمنان، بسیاری از 

آنان را به مسیر حق هدایت کرد و از ارادتمندان حضرتش قرار داد.
-  باب الحوائج: از القابی که خلق زیادی را گرد ضریح منور امام کاظم آورده، این صفت اوست. مسلمانان با وجود 
اختلاف عقیده  و حتی غیرمسلمانان، روا شدن حاجات خود را مکررا در توسل به آن حضرت آزموده اند. محمدبن طلحه 
شافعی در این زمینه گوید: »... اذِْ کُلُّ مَن یتََوَسّلُ الِیَهِ اصَابَ حاجَتَهُ. کراماتهُُ تحُارُ مِنها العُْقُول؛ هر که به او توسل  جوید 
به حاجت خود می رسد و از کرامت های آن حضرت عقل ها در تحیر است.« خطیب خوارزمی  می گوید: »هر گاه غمی 

 به من رو کرد به حرم موسی بن جعفر التجا نمودم و غمم زایل شد.« 
از دیگر القاب آن حضرت امین، وفیّ، عالم، سیّد، زاهِر)درخشنده( و ذوالنَفْس الزکیه)صاحب نفس پاکیزه( می باشد.

فصل سوم-  اعجاز امامت در عصر ظلمت
* دوران منصور دوانقی

 پس از شهادت امام صادق)ع( منصور دوانقی به محمد بن سلیمان حاکم مدینه نوشت جانشین آن حضرت را 
یافته و گردن زند. پاســخ نامه چنین آمد جعفر بن محمد)ع( پنج نفر را به عنوان جانشــین خود انتخاب نموده است: 
ابوجعفر منصور خلیفه وقت، محمد بن سلیمان حاکم مدینه، عبدالله فرزند بزرگ امام صادق مشهور به افطح)وی به 
علت پاهای پهن خود و نقصی که داشت به این نام خوانده می شد(، موسی بن جعفر فرزند دیگر امام صادق و حُمیده 
همسر امام. بدین تدبیر، امام صادق جان فرزند خود را حفظ فرمود زیرا اگر بنا بود وصی و جانشین ایشان گردن زده 
شود خلیفه نیز از این موضوع مستثنی نبود. از طرف دیگر برخی از شیعیان مدت کوتاهی در یافتن امام خود سرگردان 

بودند اما سرانجام حقیقت امامت را در موسی بن جعفر)ع( یافتند.
سیاست منصور تعقیب و سرکوب علویان بود او با شیوه ارعاب حکومت می کرد و از شکنجه، زندانی کردن و کشتار 
بی گناهان ابایی نداشت. گاه دستگیر شدگان را زنده زنده درون ستون های عمارت دفن می کرد و گاه سقف محبس را 
بر سر زندانیان تخریب می نمود. منصور از سویی با  اشاعه تفکر شیعی به خشن ترین شیوه ها مبارزه می کرد و از طرفی 
دیگر جریان های الحادی و مکتب های انحرافی را آزاد گذاشته بود. یکی از این جریانات، فرقه غالیان)غُلات( بودند که 
امام صادق پیوســته از ایشان بیزاری می جست و آنان را لعن می کرد. غالیان ابتدا مسلمانان معتقد به اهل بیت بودند 
اما به تدریج به انحراف کشــیده شده و با غلو در حق اهل بیت آنان را خدای خود دانستند. دستگاه خلافت با تقویت 
این گروه بیشــترین بهره  برداری را در جهت بدنام کردن مکتب تشــیع کرد و اعتقاد آنان را دستاویزی برای سرکوب 

شیعیان قرار داد.
   در این شــرایط به شــدت خفقان آور، تدبیر الهی امام و حقیقت وجودی آن حضرت بود که تفکر ناب اسلام را 

پیش می برد.
* دوران مهدی عباسی

هنگامی که مهدی عباسی به خلافت رسید در ابتدا رفتاری به دور از خشونت در پیش گرفت، زندانیان منصور را 
آزاد کرد و اموال علویان را بازپس داد و فضایی نسبتاً آزاد ایجاد نمود، اما پس از آنکه محبوبیت امام کاظم)ع( فراگیر 
شد و گرایش جامعه به سوی علویان رشد یافت، مهدی سیاست پیشینیان خود را در سخت گیری به کار گرفت امام 
را به بغداد فرا خواند و آن حضرت را مدتی زندانی نمود. حتی نقشه قتل او را کشید اما موفق نشد. در دوران مهدی، 
فساد و لاابالی گری به اوج خود رسید و بی بند وباری و خوشگذرانی خلیفه ضرب المثل شد. موسی بن جعفر در این دوره 
دست از روشنگری برنداشت و از هر فرصتی برای اظهار حق استفاده می فرمود. آن حضرت روزی بر خلیفه وارد شد و 
از وی خواست فدک را که میراث حضرت زهرای مرضیه بود به اهل بیت برگرداند و هنگامی که مهدی حدود فدک را 
پرسید، امام محدوده تمام سرزمین های اسلامی را بیان کرد و بدین ترتیب به وی فهماند که حاکمیت جهان اسلام حق 
اوست و دستگاه عباسی از آن نصیبی ندارد. همچنین آن حضرت بارها مناظراتی با مهدی و عالمان درباری داشته و از 

این طریق دانش آل محمد)ص( را آشکار ساخته است. 
* دوران هادی عباسی

 دوره یک ساله حاکمیت  هادی عباسی دوره شوم و شکنجه و آزار علویان بود و قیام خونین حسین بن علی بن حسن 
فرزند امام مجتبی معروف به شهید فَخّ در زمان  هادی به وقوع پیوست. امام جواد)ع( در وصف این فاجعه فرمود پس 
از قیام عاشورا رویدادی سنگین تر از واقعه فخ بر ما اهل بیت نگذشته است. امام کاظم با شنیدن خبر شهادت حسین بن 
علی شهید فخ از او تجلیل کرد و بسیار گریست. خشونتِ بسیار  هادی باعث شد که وی در سن 2۶ سالگی کشته شود. 

گویند مادرش خیزران او را به قتل رسانید.
* دوران  هارون الرشید

 امام کاظم)ع( در دوران  هارون الرشــید سخت ترین مراحل زندگی خود را طی کرد.  هارون شیفته آوازه خوانان و 
کنیزکان بود و ثروت بیت المال را به پای آنان می ریخت. او تا حد افراط به می  گساری و نرد و شطرنج وابسته بود. از 
طرفی نسبت به امام سخت گیری های فوق العاده ای داشت. وی جاسوسانی در اطراف امام گمارده بود که هماره وضعیت 
آن حضرت را گزارش می دادند.  هارون مکرر آن حضرت را به زندان فرستاد و به زندانبانان سفارش می کرد بر آن امام 
مظلوم ســخت بگیرند اما آنان که رفتارهای الهی حضرت را می دیدند و عبادت های عارفانه و  اشک های عاشقانه او را 
مشاهده می کردند متنبه شده و از رفتار ضدانسانی خود دست می کشیدند و حتی به  هارون الرشید پیغام می دادند ما 

دیگر قادر به ادامه زندانی کردن او نیستیم.
 سیاست امام کاظم)ع( مبارزه با  هارون الرشید در پوشش تقیه بود. آن حضرت از یاران خود مؤکدا می خواست از 
نزدیک شدن به دستگاه جور خلافت بپرهیزند و از طرفی به امثال علی بن یقطین حکم می کرد که به عنوان وزیر در 

کنار خلیفه بماند و به گره گشایی از مشکلات جامعه اسلامی  اشتغال داشته باشد. 
   از دیگر سیاست های امام مناظره بود که بدان وسیله حقانیت مکتب اهل بیت و باطل بودن دستگاه خلافت را 
اثبات می فرمود. امام از پرورش نفوس نیز غفلت نکرد و در مکتب انسان ســاز خود اصحاب وارسته و والایی را  تربیت 

فرمود.
 امام کاظم بارها شوکت دستگاه عباسی و شخص  هارون الرشید را درهم شکست.

ربیع می گوید  هارون مرا به زندان نزد موسی بن جعفر فرستاد و پیغام داد می دانم بی گناهی ولی صلاح من و تو 
این است که در زندان باشید از این جهت هر غذایی که مایل هستید بفرمایید تا برای شما تهیه کنند. ربیع می گوید 
با این پیغام به زندان آمدم. حضرت در نماز بود و من هرچه  خواســتم صحبت کنم، مشــغول نماز دیگری می شد تا 
سرانجام در آخرِ یکی از نمازها پیغام را دادم حضرت با کمال بی اعتنایی جمله ای فرمودند و مشغول نماز شدند: »لا 
حاضِرَ لی مالٌ فَیَنْفَعُنی وَ لمَ اخُلقَْ سَــؤولا؛ ثروتی نزد من نیســت که با آن سودی ببرم و خداوند مرا اهل درخواست 

کردن نیافریده است.«
ربیع گوید  هارون بار دیگر مرا پیش موسی بن جعفر فرستاد که بگویم به گناه خود اقرار کنید تا شما را از زندان رها 
کنم و بدانید هیچ کس جز من و شما به این موضوع پی نمی برد. زیرا من قسم خورده ام تا زمانی که شما اقرار به تقصیر 
ننموده اید رهایتان نکنم. حضرت فرمودند: به  هارون بگو هر روزی که بگذرد یک روز سخت از من و یک روز لذت بخش 
از تو ســپری می شــود و حاکم میان من و تو خداســت و چند روزی از عمر من باقی نمانده است. ربیع  گوید پاسخ 

موسی بن جعفر)ع( برای  هارون به قدری کوبنده بود که چند روز آثار غم و غصه و شکست را در سیمای او می دیدم.
سید ابو الحسن موسوی طباطبایی

 حضرت امــام خمینی)ره(: دشــمن اصلی اســلام و
قرآن کریم و پیامبر عظیم الشأن)ص(، ابر قدرتها، خصوصاً 

آمریکا و ولیده فاسدش اسرائیل است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دوشنبه ۲۰ مرداد ۱3۹۹ 
۲۰ ذی الحجه ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۵3۴

اخبار ادبی و هنری

ویژگی های اهل جهنم
* »)از جمله خصوصیات اهل جهنم این است که آنها( کسانی هستند به ملاقات ما )در 
روز رستاخیز( امید ندارند )و به همین دلیل( تنها به زندگی دنیا خشنودند و به آن )اعتقاد( و 
اطمینان دارند و )همچنین آنها( کسانی هستند که از آیات ما غافلند ) و در آن آیات اندیشه 

نمی کنند تا دلشان بیدار شود و به خود آیند و احساس مسئولیت کنند.(«
* »آنها )دلبســتگان به دنیا و غافلان از آیات خدا( جایگاهشــان آتش اســت به خاطر 

اعمالی که انجام می دادند.«
یونس - آیات 7 و 8

در پرتو وحی

رئیس جمهور گفت: در مراسم های امسال 
محرم باید سلامت و ســوگواری در کنار هم 

قرار گیرند.
حجت الاســلام حســن روحانی رئیس جمهور 
صبح دیروز )یکشــنبه( در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا اظهار داشــت: از مردم تشــکر می کنم که 
این ایام انفاق مومنانه ای را در سراسر کشور شروع 
کردند. یکی از ویژگی های امیرالمومنین دستگیری 
از فقرا و انفاق بــود. انفاق امام علی)ع( هم در خفا 
بود هم در عیان و مردم هم همان راه مولا را تبعیت 

و اجرا کردند.
روحانــی عنوان کــرد: به ایام محــرم نزدیک 
می شویم و باز هم مردم نذوراتی دارند و خرج هایی 
می کنند که امســال ممکن است شــکلش تغییر 
کند و حتماً از لحاظ بهداشــتی باید مراعات شود 
که از طرفی هم تبرک اســت و هم کمک. از مردم 
عزیز استان ها نیز تشــکر می کنم. استان هایی که 
در مرحله اول مــردم به خوبی مراعــات کردند و 
دستورالعمل ها را اجرا کردند و در مرحله دوم کادر 
درمان و پزشکی مجاهدت شبانه روزی انجام دادند و 
فداکاری کردند و در مرحله سوم همه مسئولین در 
رده های مختلف و آنهایی که امر نظارت را برعهده 

 دارند، این بار را بر دوش گرفتند.
شیب نزولی

وی تاکیــد کــرد: وقتی نمودارها را با شــیب 
مشــاهده می کنیم مخصوصاً آنهایی که شیب تند 
نزولــی پیدا می کنند خوشــحال کننده اســت. در 
نموداری که می بینیم از اول مرداد تغییر محسوسی 
تا امروز که ۱۹ مرداد هســتیم، به تدریج آغاز شده 
است و امیدواریم تا پایان مرداد با کمک مردم شاهد 
روزهای بهتری باشیم. همانطور که در سایه تلاش 

خود مردم و مراعات مردم این اتفاق افتاده است.
رئیس جمهور بیان کرد: زمانی مراعات مردم ۷۷ 
درصد بود و در سایه آن شاهد بودیم که از سه رقم 
فوتی عبور کردیم و به دو رقم رسیدیم و برای مدتی 
هم فوتی ها دو رقمی بود. از آن مراعات ۷۷ درصدی 

نــزول پیدا کردیــم تا ۱۷ درصد که مردم ســهل 
گرفتنــد و مجدد دچار یک موج شــدیم. البته در 
کشورهای دیگر هم این موج دوم را کاملًا مشاهده 
می کنیم. بــرای مثال یکی از کشــورهای اروپایی 
که در پارلمان آن نیز بحث بود و نخســت وزیرش 
می خواســت اختیار قرنطینه بار دوم را بگیرد، همه 
چیز را آزاد کرده بــود که با افزایش تعداد بیماران 

ناچار شدند محدودیت ها را شدید کنند.
روحانی افزود: در مجمــوع در هفته های اخیر 
هم در کشــور خود و هم در دنیا شاهد افت و خیز 
بودیم. واقعیت این اســت که شش ماه است که ما 
با این ویروس مواجه هستیم شــاید ابتدا به مردم 
می گفتیم ماه و ســال مدنظر است نه روز و هفته، 
بعضی می گفتند چرا می گوئید زیرا ما این ویروس 
را از پای در می آوریم. شــش ماه گذشته است و ما 
فراز و نشیب های زیادی داشتیم. کار کادر درمانی ما 
خوب بوده است بخش تولید و بخش علمی ما کاملًا 
در صحنه فعال بودند و مردم ما هم همراهی کردند.

حداقل تا 6 ماه
وی تصریح کرد: حداقــل باید در نظر بگیریم 

که ۶ ماه دیگر و بیشــتر بــا همین وضعیت مواجه 
هستیم تا روزی که واکســنی یه دست ما برسد و 
مؤثر باشد و ما بتوانیم توزیع کنیم و مردم استفاده 
کنند، اینکه واکســن یک نوبته و دو نوبته باشد و 
به شــرایط مناسب برســیم. اما تا آن زمان شرایط 
جدیدی حاکم می شــود و تا آن زمان باید همه ما 

مراعات کنیم.
رئیس جمهور افزود: ما این روزها دو طرف را 
می بینیم. یک بار عده ای نامه می نویسند که چرا 
محدودیت ها را زیاد می کنید؟ ماه محرم اســت. 
از طرف دیگر عده ای هســتند می نویسند محرم 
معنا ندارد و امسال حج که واجب بود نداشتیم، 
عزاداری محرم که مســتحب است. ما باید یک 
مسیر اعتدالی را انتخاب کنیم. عده ای هم بودند 
می گفتند مغازه ها نباید باز باشد و مردم نباید از 
خانــه بیرون بیایند. برای مدتی این کار لازم بود 
اما نه می توانیم فعالیت های آموزشــی، اقتصادی 
و فرهنگــی را کامــلًا تعطیل کنیــم و این کار 
امکان پذیر نیست و نه می توانیم مانند سابق عمل 
کنیــم. ادامه محدودیت های شــدید امکان پذیر 

نیســت زیرا جامعه را دچــار التهاب، اضطراب و 
افسردگی می کند.

نقش شرکت های دانش بنیان
روحانی با اشاره به نقش شرکت های دانش بنیان 
در مقوله مقابله با گســترش ویــروس کرونا گفت: 
دولــت آمــاده هرگونــه کمــک به شــرکت های 
دانش بنیان است. در این راستا این هفته جلسه ای 
با شرکت های دانش بنیانی که در حوزه دارو فعالیت 
می کنند، داریم و بــه آنها اعلام می کنیم که آماده 
کمک به آنها هســتیم زیرا یافتن واکســن برای ما 

بسیار اولویت دارد.
وی بیــان کــرد: در این جلســه بــر رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در مراسم محرم تأکید 
شد. اینکه ما بگوییم در ماه محرم عزاداری نباشد، 
نادرست است و برای جامعه ما قابل تحمل نیست. 
ما می توانیم عزاداری کنیم اما با جمعیت کمتر اگر 
بنا بوده در یک حســینیه ای هزار نفر جمع شوند، 
مــا می گوئیم صد نفر در آن محیط حاضر شــوند 
و بقیــه از طریق فضای مجازی مراســم را دنبال 
کنند. اصل عزاداری باید انجام شــود و مراســم ها 
باید برقرار باشد. در مراسم های امسال باید سلامت 
و ســوگواری در کنار هم قرار گیرند. این موضوع 
شدنی و قابل جمع است و دستورالعمل های ویژه 
آن تهیه و ابلاغ شده است. برای برگزاری مناسب 
مراســم عزاداری محرم، اولین قدم اطلاع رســانی 
دقیق پروتکل های بهداشــتی است تا همه بدانند 

که چه کاری باید انجام دهند.
رئیس جمهــور تاکید کرد: امیــدوارم همه ما 
دست به دست هم بدهیم و سلامت خود و جامعه 
را حراســت و حفاظت کنیم و بیمارســتان ها را با 
تلاش های خود خلوت کنیم، تخت های بیمارستانی 
و آی ســی یوها را خالی کنیم و همه اینها دســت 
خود ماســت و همه باید دست به دست هم بدهیم 
و همدیگر را یاری کنیــم در ماهی که الان در آن 
هستیم و ماهی که پیش رو داریم که محرم الحرام 

است.

به انگیزه میلاد باب الحوائج، امام موسی بن جعفر علیه السلام

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

عزاداری و سلامت مردم قابل جمع است 
و تنها باید اطلاع رسانی و اقناع سازی شود

درباره سرنوشت  مستضعفان  رئیس  بنیاد 
تعدادی از املاک این بنیاد اظهاراتی بیان کرد 

که با واکنش های متفاوتی روبرو شد.
سید پرویز فتاح با حضور در برنامه »نگاه یک« 
شــبکه ســیما گفت: در مسیر شــفافیت، بورس و 
محرومیت زدایی، پایداریم و همه اهداف و برنامه های 
۱۳۹۸ محقق شــده است. تحقق برنامه های تدوین 
شده بنیاد مستضعفان در سال ۹۸ حدوداً ۱۱ درصد 
نسبت به برنامه مصوب بالاتر بوده و ۳۷ درصد نسبت 

به برنامه های سال ۹۷ رشد داشته است.
به گزارش صدا و ســیما، وی درخصوص ادعای 
عدم شفافیت این بنیاد گفت: طبق سنوات گذشته، 
نتایج تمامی مجمع های ۱۶۹ شــرکت زیرمجموعه 
بنیاد پس از بررســی و پایان کار، چاپ می شود و در 
دســترس همگان قرار می گیرد علاوه  بر آن تمامی 
صورت های مالی سال گذشته و جاری در سایت بنیاد 

به نمایش گذاشته می شود.
فتاح با  اشــاره به پرداخت شــدن مالیات ۶۷0 
میلیارد تومان سال ۹۷ بنیاد مستضعفان بیان کرد: 
یکــی از راهبردهای ما کاهش تعداد شــرکت های 
زیرمجموعه بنیاد می باشــد. بنیــاد، واگذاری هایش 
را به درســتی و دقیق انجام می دهــد و نمی گذارد 
شرکت های واگذاری شــده به سرنوشت هفت تپه و 

هپکو دچار شوند.
وی در ادامــه با  اشــاره بــه تلاش هایش برای 
بازپس گیــری تعدادی از املاک بنیاد مســتضعفان 
گفت: در روز معارفه بنده در این ســمت گفته بودم 
که برای بازپس گیری این املاک و مســتغلات اقدام 

خواهم کرد.
رئیس  بنیاد مستضعفان درباره بازپس گیری کاخ 
مرمر گفت:  این بنا ســال ها در تملک آقای هاشمی 
رفسنجانی و سپس در دست تشخیص مصلحت بود 
و زمانی که دولت قصد بهره بــرداری دیگری از این 
ملک را داشــت با همکاری آقای روحانی کاخ مرمر 
باز پس گرفته و با همکاری سازمان میراث فرهنگی 
قرار شــد این بنا تبدیل به موزه گردد. بازسازی های 
لازم انجام شد اما هنوز هم آثار دردناکی در این کاخ 
خود نمایی می کند زیرا در این کاخ آسانســور نصب 
کرده انــد، حمام و جکوزی برقــرار کرده اند و... حال 
سؤال اینجاســت زمانی که این اتفاق می افتاده چرا 
خبــری از میراث فرهنگی نبــوده و اقدامی صورت 

نپذیرفته است؟
رئیس  بنیاد مستضعفان به بازپس گیری مدرسه 
حداد عادل  اشــاره کرد و افزود: ایشان برای احداث 
مدرســه فرهنگ در خیابان فرشــته بنایی را اجاره 
نمودند و این اجاره چندین نوبت تمدید شــد. البته 
ایــن اجاره بها با ملاحظات بوده و مشــمول نرخ روز 
نمی شــد، در حال حاضر موعد اجاره به سر رسیده 
است و باید تخلیه شود یا اجاره بها به نرخ روز تنظیم 
گــردد که البته با توجه به گرانی آن منطقه احتمالاً 
تمدید اجاره با نرخ روز برای ایشان به صرفه نخواهد 

بود.
او بــا بیان این کــه ارزش ریالی ملک مدرســه 
فرهنگ در حال حاضــر 200 میلیارد تومان برآورد 
می شود، افزود: قطعاً پس از بازپس گیری این ملک به 
فروش می رسد و پول حاصله، صرف محرومیت زدایی 

خواهد شد.
 رئیــس  بنیــاد مســتضعفان ادامــه داد: آقای

حداد عادل علاوه  بر مدرســه فرهنگ، زمین دیگری 
برای ساخت مدرسه دریافت کرده بود که البته موفق 
به دریافت مجوز نشد زیرا این زمین به متراژ ۸ هزار 
متر و منطقه هروی و بر روی گســل قــرار دارد به 
همین دلیل آقای حداد عادل این ملک ۴00 میلیارد 
تومانی را به ما تحویل داد و بدون شــک هزینه این 
ملــک هم پس از فروخته شــدن، صرف محرومان و 

محرومیت زدایی خواهد شد.
فتاح افزود:  ساختمان مرکز مطالعات و تحقیقات 
زنان ســالها و با مجوز در اختیــار عده ای از بانوان از 
جمله خانم ابتکار، مولاوردی و بقیه بود که پیش از 
تصدی مسئولیت بنده در بنیاد، آن را تخلیه کردند 
و مدعی بودند که همچنان باید این ســاختمان در 
اختیار آنها باشد اما از نظر حقوقی، بنیاد مستضعفان 
توانســت آنها را قانع و ساختمان را تخلیه کند. آنها 
بابت تخلیه با توافق بنیاد در همان زمان، پنج میلیارد 
تومان می گیرند و پس از بررســی ها مشــخص بود 

خلاف بود. 
فتاح افزود: ملکی هــم در اختیار رئیس جمهور 
اســبق برای موسسه باران بوده اســت که پیش از 
تصدی مســئولیت بنده در بنیاد، تخلیه شده بود و 
در ایام کرونا با هماهنگی وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی، آنجا را به محل قرنطینه بیماران 
تبدیل کردیم و اکنون هم در اختیار آنهاست اما پس 

از این مرحله، آنجا را می فروشیم.
رئیس  بنیاد مســتضعفان اضافه کرد: در کشور 
مــا ضابطه ای وجود ندارد که رئیس جمهورها پس از 
پایان کار خود، کجا مستقر شوند و باید چاره ای برای 
این منظور اندیشیده شود زیرا اکنون همین مسئله 
را با احمدی نژاد رئیس جمهور سابق داریم و با مجوز 
در ملک مربوط به بنیاد مستضعفان با مساحت حدود 
هــزار و ۸00 متر مربع در منطقه ولنجک برای چند 

سال مستقر است.
وی گفت: البته پیامی داده که آماده اســت به 
مرکز شــهر منتقل شــود اما ملکی را با آن شرایط 
نداشــتیم که تحویل دهیم اما این موضوع هم باید 

مدت دار و محدود به زمان باشد.
فتاح افزود: از روحیه مردمی احمدی نژاد انتظار 
داریم تــا این مال بیت المال به بنیاد برگردد و آن را 
بفروشیم که بیش از 200 میلیارد تومان ارزش دارد.

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: یکی از ملک های 
بســیار خوب و ارزشــمند ما در ضلــع جنوبی کاخ 
نیاوران است که در اختیار مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و زمین آن متعلق به بنیاد بوده است و ۱2 طبقه 
در آن ساخته شد و مجمع آن را تخلیه کرد و اکنون 

مرکز پژوهش های مجلس در آنجا مستقر است.
وی افزود: حتما ســراغ زاکانــی رئیس جدید 
ایــن مرکز می رویم و باید اجــاره بپردازد. با توجه 
به شخصیت ارزشی و بسیجی زاکانی انتظار داریم 
که نخســتین کار انقلابی او، تخلیه این مکان باشد 
تا آنجا را بفروشیم و خرج محرومان و مستضعفان 

کنیم.
فتــاح اضافه کــرد : در کنــار آن زمین دیگری 
متعلق به بنیاد مستضعفان بود که مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، مرکز تحقیقات استراتژیک را در آنجا 
در ۹ طبقه ســاخته است. آنجا را تحویل گرفتیم اما 
ســاختمان آن، مجوز، پایان کار و پروانه ســاخت از 
شــهرداری ندارد و حتی حریم یک مالک خصوصی 
هم تصرف و  اشغال شده است. آنجا را تحویل گرفتیم 
و به کسی اجازه نمی دهیم آنجا برود و نسبت به آن 
ادعا داریم و اگر لازم شــد مرجع قضایی باید درباره 

آن حکم صادر کند.
فتاح اضافــه کرد: یکــی از جاهایی که حریف 
او نمی شــویم نیروهای مســلح هســتند زیرا قانوناً 
نمی توانیم علیه آنها شکایت کنیم اکنون یک جای 
خوب بنیاد در کوهک در اختیار نیروی دریای ارتش 
است و مقام معظم رهبری فرمانده کل قوا هم فرموده 
اســت، سرلشکر باقری فرمانده ارتش هم امضا کرده 
اســت اما نمی روند و پیگیری های ما به در بســته 

خورده است.
رئیس  بنیاد مســتضعفان با تاکید بر این که این 
مکان ها مال مردم است و باید به مستضعفان برگردد، 
افزود: حتی یکی از املاک خوب ما در منطقه جماران 
در دست سپاه ولی امر اســت اما آن را به بنیاد پس 
نمی دهند و بنده را در این ملــک راه ندادند. ارزش 
این ملک بیش از 200 میلیارد تومان اســت و از آن 

استفاده هم نمی شود اما به کجا شکایت ببریم؟
وی بــا بیان اینکه بنــده در بنیاد، حافظ منافع 
مســتضعفان هســتم و کوتاه نخواهم آمــد، اضافه 
کرد: برخی ها مرا متهم به اقدامات پوپولیستی برای 
انتخابات ۱۴00 می کنند. این ها را بگویند اما ملک ما 

را محترمانه تخلیه کنند و پس بدهند.
رئیس  بنیاد مســتضعفان افزود: رئیسی رئیس 
 قوه قضائیه، همه ظرفیت های این قوه را به کار گرفته 
است و شعبه خاصی برای بنیاد در نظر گرفت و آرای 
خوبی صادر شده است و محکم ترین پشتوانه ما هم 
رهبر معظم انقلاب است زیرا مطمئن هستم ایشان از 

پیگیری های ما حمایت می کنند.
واکنش ها به اظهارات فتاح

در همین زمینه، روابط عمومی مجمع تشخیص 

مصلحت نظام اعلام کرد: تا زمان فوت مرحوم آقای 
هاشمی رفسنجانی، ســاختمان کاخ مرمر به عنوان 
دفتر رئیس  فقید مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
مورد بهره برداری قرار می گرفت، پس از آن براساس 
تدابیر مقام معظم رهبری مبنی بر تمرکز امور مجمع 
)سازمانی و ساختمانی( به درخواست دبیر مجمع و 
موافقت معظم له مبنی بر انتقال مجمع به ساختمان 
قدیم مجلس شورای اسلامی، در مرداد ماه ۱۳۹۷ و 
در زمان ریاســت مرحوم آیت ا... هاشمی شاهرودی 
بر مجمع، ساختمان کاخ مرمر تحویل ریاست وقت 
بنیاد مستضعفان، جناب آقای مهندس سعیدی کیا 
گردید. علاوه  بر ســاختمان کاخ مرمر، دو ساختمان 
مرکز تحقیقات اســتراتژیک که توسط جناب آقای 
دکتر روحانی و ســپس جناب آقــای دکتر ولایتی 
مدیریت می شــد نیز در مردادماه ۱۳۹۷ به ریاست 
وقت بنیاد، جناب آقای مهندس سعیدی کیا تحویل 

شد.
همچنین شــهیندخت مولاوردی در حســاب 
کاربری خود در فضای مجازی با  اشــاره به موسسه 
مورد  اشــاره فتاح نوشــت: این موسســه که کاملا 
غیرانتفاعی است، هیچگونه نفع و مابه ازای مالی برای 
اعضای هیئــت امنا و مدیره خود ندارد و ملک طلق 
کسی هم محسوب نمی شود. هیئت امنای آن هم که 
اخیرا به عنوان عضو آن )از ۱2عضو( انتخاب شده اند 
فقط ســالی یکی دو بار جلسه دارد، به عبارتی امروز 

هست و فردا نیست. 
ابتکار، معاون رئیس جمهور  همچنین معصومه 
در امور زنــان، نیز در صفحه خود در فضای مجازی 
نوشــت: »آقای فتاح خیلی ها شــما را بــه دیانت 
می شناختند! صحبت دیشب شــما اما  اشتباه زیاد 
داشت و نام بردن از من و خانم مولاوردی باحقیقت 
ماجرا سازگارنیســت که گویا رانت یا نفع شــخصی 
بوده. ساختمان اوایل دهه ۷0 با نظر امام به موسسه 
مطالعات زنان داده شــد که ما مسئولیتی نداشتیم. 

رسانه ملی باید فرصت پاسخ دهد.« 
آمادگی احمدی نژاد برای تخلیه

این واکنش ها منحصر بــه جریان اصلاح طلب 
نبود و دفتر محمــود احمدی نــژاد، رئیس جمهور 
سابق نیز در این باره اطلاعیه ای صادر کرد و نوشت: 
این دفتر و جناب آقــای دکتر احمدی نژاد هیچگاه 
درخواســتی برای در اختیار گرفتن ســاختمان به 
بنیــاد مســتضعفان نداده اند. ایــن دفتر همچنین 
هیچ دخالتی در تعییــن یا انتخاب محل مورد نظر 
که ساختمانی متروکه بوده و بعداً بازسازی گردید، 
نداشــته اســت. محل مذکور در آبان ماه ۱۳۹2 با 
انتخاب و پیشنهاد و دستور رئیس  محترم وقت بنیاد 
مستضعفان و با عقد قرارداد در اختیار این دفتر قرار 
گرفته اســت. این دفتر به ویژه پس از پیشنهاد سال 
۱۳۹۶ جناب آقای دکتر احمدی نژاد به مقام معظم 
رهبری دائر بر فروش تمامی اموال بنیاد مستضعفان 
و توزیع آن بیــن مردم، خصوصاً محرومین، همواره 
آماده تخلیه این محل بوده است. طی سال گذشته 
و با افزایش نجومی قیمت ها، این دفتر ابتدائاً و رأساً 
پیشنهاد تخلیه را به مسئولین بنیاد داده است، لیکن 
از طرف آنان تا کنون هیچ درخواستی حتی تلویحی 
برای تخلیه ارائه نشــده اســت. با این حال آمادگی 
داشته و داریم که ساختمان مذکور را تخلیه  نماییم 

و خواهیم کرد. 

اظهارات فتاح درباره املاک بنیاد مستضعفان و واکنش های متفاوت

نشــریه آمریکایی نوشــت: کناره گیری 
دولت  می شــود  باعث  هوک  برایان  ناگهانی 
 ترامپ بعد از دو ســال »فشار حداکثری« بر 
ایران اکنون نتواند خود را پیروز این سیاست 

بداند.
فارین پالیسی گزارش داد دو سال پس از اینکه 
دونالد  ترامپ از توافق هســته ای ایران خارج شد و 
ادعا کرد که می توانــد »یک توافق جدید و پایدار« 
را ضمانت کند، کناره گیری ناگهانی »برایان هوک« 
نماینده ویژه دولت  ترامپ در امور ایران از مقامش، 
آینده بزرگ ترین سیاست خاورمیانه ای کاخ سفید را 

در وضعیتی نامعلومی  فرو برد.
این نشریه آمریکایی افزود: جایگزینی هوک با 
الیوت آبرامز در حالی که وی همچنان ســمت خود 
در ونزوئلا را در دســت دارد، او را مســئول ادامه به 
اصطــلاح ابتکار عمل های  ترامــپ در ایران خواهد 
کرد. اکنون سؤال اینجاست که وی چگونه می تواند 
در انتخابات ریاست جمهوری احتمالی نوامبر برنده 

شود. احتمال دستیابی توافق با ایران در دقیقه آخر 
هم بعید به نظر می رسد.

»باربارا لیف« نماینده ســابق آمریکا در امارات 
در دولت اوبامــا گفت: »دولت در بلاتکلیفی بزرگی 
گرفتار شــده و هیچ راهی هم به مذاکره نیســت. و 
نیازی هم به گفتن نیســت که اگر واشــنگتن هم 
پیش از انتخابات ۳ نوامبر زنگ بزند، تهران گوشــی 

را برنمی دارد.«
در ادامه این مطلب آمده است: انتخاب آبرامز به 
جای هوک هم اوضاع را بهتر نمی کند. آبرامز تندرو 
اســت و به عنوان فردی که در رسوایی ایران-  کنترا 

به کنکره دروغ گفت، شناخته می شود.
فارین پالیسی نوشــت: در حالی که چشم انداز 
انتخاب مجدد  ترامپ در ابهام قرار دارد، یک نشست 
داغ سازمان ملل درباره ایران نشان می دهد که  ترس 
قدرت های جهانی برای مقابله با آمریکا در حال فرو 

ریختن است.
این نشــریه آمریکایــی افزود: احتمــالاً ابتکار 

عمل بزرگ دیپلماتیک دولت  ترامپ هفته آینده با 
شکست مواجه می شود.

در ادامــه ایــن مطلب آمــده اســت: آمریکا 
پیش نویس قطعنامه ای دربــاره »تمدید نامحدود« 
تحریم هــای تســلیحاتی ایران به شــورای امنیت 
ســازمان ارائه کرده اســت اما ایــن پیش نویس از 
حمایت کمی  در میــان قدرت های جهانی برخودار 

است که نشان دهنده انزوای واشنگتن است.
فارین پالیسی نوشت: در حال حاضر مخالفت با 
پیش نویس آمریکا در حدی است که آمریکا احتمالاً 
نخواهد توانســت ۹ رأی لازم را به دســت بیاورد تا 
روسیه و چین را مجبور به استفاده از حق وتو کند. 
برای تصویب یک قطعنامه در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد باید دســت کم ۹ کشــور عضو شورای 
امنیت با آن موافقت کنند و در عین حال قطعنامه از 
سوی هیچ یک از اعضای دائم شورای امنیت )آمریکا، 

روسیه، چین، انگلیس و فرانسه( وتو نشود.
این نشریه آمریکایی با  اشاره به اینکه روسیه و 

چین صریحاً تأکید کرده اند که با پیش نویس آمریکا 
مخالفت خواهند کرد، افزود: »وانگ ون بین« یکی از 
سخنگویان وزارت خارجه چین پنجشنبه اعلام کرد: 
»ما با فشار آمریکا برای گسترش تحریم تسلیحاتی 

علیه ایران در شورای امنیت مخالف هستیم.«
در ادامه این مطلب آمده اســت: ســه کشــور 
اروپایــی )آلمــان، فرانســه و انگلیــس( نیز اعلام 
کرده اند از تلاش های آمریکا برای تمدید تحریم های 

تسلیحاتی ایران حمایت نمی کنند.
بلانــش«  »جــارت  افــزود:  فارن پالیســی 
هماهنگ کننده سابق وزارت خارجه آمریکا در توافق 
هســته ای ایران در دولت اوباما و مقام ارشد کنونی 
در بنیاد کارنگی می گوید: »در این مرحله، سیاست 
دولــت  ترامپ در قبــال ایران همگی بر شکســت 
احتمالی  ترامپ در انتخابات و تلاش برای ممانعت از 
گزینه های رئیس جمهور آینده )بایدن( در قبال ایران 
متمرکز شده است و من فکر می کنم آنها به احتمال 

زیاد در این تلاش ناکام هستند.«

فارین پالیسی گزارش داد

سردرگمی  دولت  ترامپ مقابل ایران در آستانه انتخابات


